
 
             Strana 1 (celkem 4)  

DOHODA O MLČENLIVOSTI (NDA) 
Č. DPOV …….. / Č. PARTNER SELP SERVIS 

(dále jen „Dohoda“) 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

mezi těmito smluvními stranami: 
 

SELP Servis s.r.o. 
IČO: 27772802 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41475 
se sídlem: Kopretinová 431/38, 783 01  Olomouc – Nemilany  
zastoupená: Sušilová Eva 
dále jen „Partner“, na straně jedné, 
 
a  
 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3147 
se sídlem: Přerov, Husova 635/1b, PSČ 751 52, Česká republika 
zastoupená: Ing. Pavlem Stockmannem, Ph.D., ředitelem odboru Nákupu a zásobování (MTZ) 
dále jen „DPOV“, na straně druhé, 
 
Partner a DPOV dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“, 
 
v následujícím znění: 

 
I. 

Preambule 

1.1 Partner má zájem realizovat pro DPOV projekt „Rámcová kupní smlouva na materiál žkv“ 
(dále jen „Projekt“). 

1.2 Partnerovi budou za účelem uvedeným v odst. 1.1. tohoto článku předány potřebné 
informace o DPOV a zakázce, včetně výkresové dokumentace (dále jen „Informace“).  

1.3 Vzhledem k tomu, že DPOV důsledně dbá na ochranu svého obchodního tajemství, autorských 
práv, obchodních, technických, ekonomických, finančních a podnikatelských informací a 
osobních údajů, má zájem o zajištění ochrany takových informací (dále jen „Důvěrné 
informace“), a proto se za následujících podmínek Smluvní strany dohodly uzavřít tuto 
Dohodu o mlčenlivosti.  

 

II. 

Předmět Dohody 
2.1 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Dohody se považují za důvěrné následující 

informace: 

a) jakékoliv informace, bez ohledu na jejich povahu (technické, finanční, provozní, obchodní, 
týkající se zaměstnání nebo řízení nebo informace jakéhokoliv jiného druhu), poskytnuté 



 
             Strana 2 (celkem 4)  

Partnerovi v souvislosti s Projektem, a to i prostřednictvím třetích osob zmocněných DPOV 
k poskytnutí takových informací, poskytnutých v jakékoliv podobě, zejména písemně nebo 
ústně nebo jakýmkoliv jiným způsobem nebo na jakémkoliv hmotném nosiči informací; 

b) jakékoliv jednání, diskuse nebo dohody mezi Smluvními stranami, včetně existence a obsahu 
této Dohody, 

c) Informace uvedené v čl. 1.2. této Dohody, zejména: 
 

KSM Název položky  

752387 Trn 458.0.820.12.003 458.0.820.12.003 

755392 Kladka dolního vedení dveří 458.0.203.60.444 

772119 Pastorek sklopné stupačky 458.0.427.65.007 

772233 Hřídel 458.0.427.65.005 458.0.427.65.005 

774461 Sedlo křížové 458.0.807.14.017b 458.0.807.14.017B 

774854 Lůžko závěsu 458.0.807.14.002 zm.a 458.0.807.14.002 A 

920777 Kolo sklopné stupačky 458.0.427.65.003 458.0.427.65.003 

1111869 Trn vodicí nerezový 458.0.900.05.414 

1501108 Táhlo 455.0.210.08.010/ČD 455.0.210.08.010/ČD 

2186796 
 
1873326 
 
 
1873337 

Čep rozpory PRE-810-CER-01-01 
 
Držák optické závory BALLUFF BOS 64K-
AA-IH12-TG bez ohybu 
 
Držák optické závory BALLUFF BOS 64K-
AA-IH12-TG s ohybem 
 
Kryt malý 
 
Kryt rohový 
 
Patka 

458.0.820.12.003 
 
PRE-814-DOZBO-01-01 
 
 
PRE-814-DOZSO-01-01 
 
 
PRE-814-KRM-01-01 
 
PRE-814-KRR-01-01 
 
PRE-814-PAT-01-01 

 

2.2 Partner se zavazuje k ochraně veškerých Důvěrných informací a k povinnosti mlčenlivosti 
ohledně veškerých Důvěrných informací. Partner se s výjimkou stanovenou v odst. 2.5 tohoto 
článku Dohody zavazuje, že Důvěrné informace neposkytne žádné třetí osobě a nebude je 
používat k žádnému jinému účelu než pro spolupráci s DPOV. Partner se zavazuje zachovávat 
a chránit obchodní tajemství DPOV, které mu bylo a/nebo bude sděleno a/nebo jiným 
způsobem poskytnuto.  

2.3 Partner se zavazuje učinit veškerá účinná opatření organizační, smluvní, technická, personální 
vůči svým zaměstnancům či jinak spolupracujícím osobám, aby nedošlo k porušení povinnosti 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a obchodního tajemství dle této Dohody. 

2.4 Veškeré Důvěrné informace zůstávají ve výhradním vlastnictví DPOV. Partner se zavazuje, že 
okamžitě na požádání DPOV jí odevzdá veškeré Důvěrné informace získané v rámci spolupráce 
s DPOV a že nevratným způsobem zničí všechny kopie těchto Důvěrných informací, které se 
nenacházejí v dispozici DPOV. 



 
             Strana 3 (celkem 4)  

2.5 Partner je oprávněn poskytnout Důvěrné informace v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 
Projektu svým subdodavatelům za podmínky, že tito budou zavázáni ochranou Důvěrných 
informací v rozsahu sjednaném touto Dohodou. 

2.6 Partner odpovídá DPOV za škodu způsobenou porušením jakéhokoliv závazku sjednaného 
touto Dohodou i za škodu způsobenou jeho subdodavatelem porušením závazku ochrany 
Důvěrných informací v rozsahu sjednaném touto Dohodou. 

2.7 Pro případ porušení jakéhokoliv závazku Partnera sjednaného v čl. 2 odst. 2.2, 2.3 a 2.4 této 
Dohody se Partner zavazuje uhradit společnosti DPOV smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč 
(slovy: jeden milión korun českých) za každý jednotlivý případ porušení sjednané povinnosti. 
Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení. DPOV je oprávněna 
vedle smluvní pokuty požadovat náhradu majetkové i nemajetkové újmy, která jí porušením 
utvrzené povinnosti vznikla. 

2.8 Smluvní strany s ohledem na charakter utvrzeného závazku prohlašují, že sjednanou smluvní 
pokutu považují za přiměřenou. 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že při jednání o uzavření této Dohody jim byly sděleny všechny pro 
ně relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto Dohodu a že 
neočekávají a ani nepožadují od druhé smluvní strany žádné další informace v této věci. 

3.2 Tato Dohoda se uzavírá na dobu deseti let ode dne uzavření této Dohody, její platnost však 
neskončí dříve než po uplynutí deseti let ode dne splnění všech závazků vzniklých ze 
spolupráce mezi Smluvními stranami. 

3.3 Tato Dohoda se stává účinnou dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

3.4 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Smluvní strany sjednávají, že v rámci vztahu založeného touto Dohodou 
mají ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi.  

3.5 Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislostí s ní, které 
se nepodaří vyřešit jednáním mezi Smluvními stranami, budou rozhodovány místně 
příslušným soudem dle sídla DPOV. 

3.6 Veškerá práva DPOV vůči Partnerovi se promlčí za patnáct let od počátku běhu příslušné 
promlčecí doby. 

3.7 Tuto Dohodu lze změnit pouze písemnou dohodou stran. Tuto Dohodu lze zrušit pouze 
písemně. Za písemnou formu je považována pouze forma listiny opatřená podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran. Za písemnou formu nebude považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv. Jakékoliv jednostranné písemné potvrzení ústního 
jednání nepředstavuje písemnou změnu nebo zrušení této Dohody. 

3.8 Při výkladu této Dohody se nebude přihlížet k žádným obchodním zvyklostem, předsmluvním 
ujednáním ani případné zavedené praxi stran. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi dosud 
žádné zvyklosti ani praxe nebyla zavedena. 

3.9 Pokud by jednotlivá ustanovení této Dohody byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 
nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této Dohody. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 



 
             Strana 4 (celkem 4)  

nerealizovatelné ustanovení této Dohody nahradí takovým ustanovením, které se, pokud 
možno, co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. 

3.10 Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jedné obdrží každá ze Smluvních 
stran. 

3.11 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Dohody a že mu rozumí. 
Dále prohlašují, že obsah této Dohody vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a pravou vůli, a 
proto na důkaz svého souhlasu s touto Dohodou níže připojují své podpisy. 

 

V Přerově dne ……………………….   V Olomouci  dne 30.8.2022 

 

 
DPOV, a.s. 

 
 
 

_____________________________ 
Ing. Pavel Stockmann, Ph.D. 

 ředitel odboru Nákupu a zásobování 
(MTZ) 

SELP Servis s.r.o. 
 
 
 

_____________________________ 
Sušilová Eva 

jednatel 

 

 

Eva 
Sušilová

Digitálně 
podepsal Eva 
Sušilová 
Datum: 2022.08.30 
11:05:55 +02'00'

Ing. Pavel 
Stockmann, 
Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Stockmann, Ph.D. 
Datum: 2022.08.30 
14:26:29 +02'00'


